
 
 

Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář 

ČAK evid. č. 19912 

 
 

 
Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář sídlem Pohraniční 1385/14, 405 02  Děčín I-Děčín 
advokátka zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev. č. 19912 a v registru poskytovatelů pomoci obětem trestných činů 
IČO 117 29 813 

 ID: s36f48a, 📧e-mail kleinova@advokatidc.cz ☎️ tel. +420 607 992 178 kancelář, 📱 +420 602 162 178 
Bankovní spojení: 612 5131 319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

Url:; trvale spolupracující advokáti 

Stránka 1 z 11 

Smlouva o poskytování právních služeb 
uzavřená podle ustanovení § 2430 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, 

§ 16 a násl. zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, v platném znění a § 3 a násl. vyhlášky č. 177/1996 Sb., 
adv. tarif, v platném znění 

 

 

Čl. I Smluvní strany: 
1. Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář 

zapsaná v seznamu advokátů vedeného Českou advokátní komorou pod č. 199 12 
sídlem Pohraniční 1385/14, 405 02  Děčín I-Děčín 
IČO 117 29 813 
e-mail: kleinova@advokatidc.cz 
tel.: +420 602 162 178 
bankovní spojení: 612 5131 319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 
na straně prvé, dále jen jako „Advokát“ 

a 
2. , narozen 

bytem 
e-mail: p@seznam.cz 
tel.: +420  
na straně druhé, dále jen jako „Klient“ 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve vzájemném souhlasu své vůle tuto smlouvu: 

 

 

Čl. II Předmět smlouvy 

1. Advokát se touto smlouvou zavazuje poskytovat ve prospěch klienta, v souladu s jeho 
pokyny a v rozsahu dle potřeb Klienta následující právní služby: péče a výživy nezletilých 
dětí. 

2. Klient si sjednává touto smlouvou u Advokáta poskytování právních služeb v projednané 
věci (věcném případu), a to (a) sepisováním listin a/nebo (b) udělováním právních porad 
Klientovi, včetně zpracování právních stanovisek, rešerší a/nebo (c) zastupováním Klienta 
při jednáních s protistranou a/nebo (d) účast na jednání před soudem či správním orgánem, 
a Advokát se k těmto právním službám v rozsahu shora uvedených činností zavazuje. 
Poskytování právních služeb bude prováděno ve shora uvedeném rozsahu neomezeně 
po dobu platnosti této smlouvy. Klient bere na vědomí, že Advokát se může dát v rámci 
pověření podle této smlouvy zastoupit jiným advokátem. Advokát může být při jednotlivých 
úkonech rovněž zastoupen advokátním koncipientem či jiným pracovníkem Advokáta, 
pokud toto umožňují zákony České republiky. 

2. Formou poskytování právní služby bude osobně, písemně, telefonický nebo on-line 
konzultací. Své povinnosti tak Advokát splní například tím, že Vám stanovisko nebo rešerši 
odešle na Klientovu e-mailovou adresu, nebo že dokončí dohodnutou konzultaci. 

3. Klient se zavazuje vystavit pro Advokáta na jeho výzvu potřebné řádné plné moci. 

mailto:kleinova@advokatidc.cz
mailto:kleinova@advokatidc.cz
mailto:p@seznam.cz


 
 

Stránka 2 z 11 

4. Advokát v rámci poskytování právních služeb dle této smlouvy nepřejímá závazek 
k provádění kontroly stavu insolvenčního rejstříku za účelem zjištění, zda byl podán 
insolvenční návrh vůči protistraně Klienta a zda byl rozhodnutím insolvenčního soudu 
zjištěn úpadek protistrany či hrozící úpadek protistrany a uplatnění pohledávky Klienta 
v insolvenčním řízení vedeném proti protistraně, pokud není shora uvedeno jinak. Advokát 
neodpovídá za zameškání lhůty pro uplatnění pohledávky klienta v insolvenčním řízení 
vedeném proti protistraně. 

 

Čl. III Odměna advokáta 

1. Odměna za právní služby Advokáta, uvedená v Čl. II. této smlouvy, je stanovena touto 
smlouvou následovně: 

2. Klient se touto smlouvou zavazuje uhradit Advokátovi za poskytnuté právní služby odměnu 
za každou započatou hodinu právní pomoci 2.000 Kč. 

3. Před započetím služby Advokát sdělil předpokládaný časový rozsah. Služby uvedené v Čl. II 
této smlouvy budou poskytovány v rozsahu: do 90 hodin ročně. V případě překročení výše 
uvedeného hodinového limitu bude Klient notifikován na e-mailovou adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy, kdy nevyjádří-li se jinak ve lhůtě 3 kalendářních dnů, je tímto dán 
souhlas s navýšením o stejný limit uvedený výše, kdy tento limit může být dle opětovné 
notifikace procesem konkludentního schválení opětovně navýšen. 

4. Telefonní hovory uskutečněné Klientem nebo Advokátní kanceláří budou účtovány jako 
poskytnutí právních služeb, pokud přesáhnout půl hodinu. 

5. E-maily uskutečněné Klientem nebo Advokátem budou účtovány jako poskytnutí právních 
služeb dle délky jednotlivého e-mailu (obdrženého i odeslaného) ve smyslu časového odhadu 
k jedné straně psaného textu. 

6. V hodinové sazbě nejsou zahrnuty náklady na cestovné (jízdenky, letenky, výslovně Klientem 
vyžádané užití automobilu), soudní poplatky a správní poplatky. 

7. Vedle odměny uvedené shora Advokátovi v souvislosti s poskytováním právních služeb dále 
náleží: 

7.1 Odměna za administrativní práce, zejména pořízení elektronického a papírového 
Klientského spisu, nahlížení do spisů, skenování listin a pořizování kopií listin ze spisu, 
ověřování podpisů, písemná komunikace s klientem s administrativou, telefonická 
komunikace s administrativou, a to ve výši 1.000 Kč za hodinu s tím, že budou účtovány 
odměny za administrativní práci za čas skutečně strávený administrativní prací. 

7.2 Náhrada za čas strávený na cestě na jednání v souvislosti s poskytnutím právní služby 
při úkonech prováděných v místě, které není sídlem nebo bydlištěm Advokáta, 
nebo v důsledku zpoždění zahájení jednání před soudem nebo jiným orgánem, 
jestliže toto zpoždění činí více než 30 minut, ve výši 700 Kč za každou i jen započatou 
půlhodinu. 

7.3 Cestovní výdaje ve výši 10 Kč/km. 

7.4 V případě, že v rámci poskytování právních služeb Klientovi v soudním řízení je 
Klientovi přiznána náhrada nákladů za právní zastoupení klienta advokátem, náleží 
Advokátovi další odměna ve výši odpovídající kladnému rozdílu mezi (1) náhradou 
za právní zastoupení uhrazenou povinnou osobou k zaplacení náhrady nákladů řízení, 
a (2) výší odměny včetně náhrad, které Klient Advokátovi již uhradil. Pro tento případ 
se strany této smlouvy dohodly na tom, že Advokát provede vyúčtování uhrazené 



 
 

Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář 

ČAK evid. č. 19912 

 
 

 
Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář sídlem Pohraniční 1385/14, 405 02  Děčín I-Děčín 
advokátka zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev. č. 19912 a v registru poskytovatelů pomoci obětem trestných činů 
IČO 117 29 813 

 ID: s36f48a, 📧e-mail kleinova@advokatidc.cz ☎️ tel. +420 607 992 178 kancelář, 📱 +420 602 162 178 
Bankovní spojení: 612 5131 319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

Url:; trvale spolupracující advokáti 

Stránka 3 z 11 

odměny Klientem spolu s povinnou osobou uhrazenou náhradou nákladů řízení a další 
odměna pak po tomto vyúčtování bude uhrazena z částky zaplacené povinnou osobou 
jako náhrada nákladů řízení a zbývající část z této náhrady bude vyplacena Klientovi. 
Klient bere na vědomí, že v případě výhry u soudu Klient nedostane nahrazeny 
od protistrany všechny náklady, které na zastupování vynaložil, když odměna určená 
soudem za zastupování se řídí vyhláškou Ministerstva spravedlnosti č. 177/1996 Sb. 

7.5 Za provedení autorizované konverze dokumentu činí odměna 70 Kč za každou 
započatou stranu konvertovaného dokumentu. 

7.6 Činí-li Advokát prohlášení o pravosti podpisu, náleží mu odměna 70 Kč za každé 
vyhotovení prohlášení o pravosti podpisu jedné osoby na jedné listině. 

10. Odměna a náhrada nákladů Advokáta bude Klientovi účtována měsíčně, a to do 15. dne 
následujícího měsíce. Ve faktuře bude evidován přehled úkonů a času právních služeb. 

11. Splatnost faktur činí čtrnáct kalendářních dnů. Faktura zaslaná na e-mailovou adresu Klienta 
uvedenou v záhlaví této smlouvy, se považuje za doručenou 24 hodin po jejím odeslání. 
Zaplacením faktury se rozumí připsání příslušné částky na účet Advokáta. 

12. Vzhledem k neustálému zvyšování cen se smluvní strany dohodly, že sjednaná hodinová 
sazba se každý rok vždy k 1. lednu, případně pozdějšímu Advokátem oznámenému datu, 
automaticky navyšuje o míru inflace vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu 
spotřebitelských cen za uplynulý kalendářní rok vyhlášenou Českým statistickým úřadem. 
Navýšení bude zaokrouhleno na celé desetikoruny nahoru. 

 

Čl. IV Záloha 

1. Klient má povinnost uhradit bankovním převodem na účet Advokáta v záhlaví této smlouvy 
zálohu ve výši 0 Kč. 

2. Klient bere na vědomí, že Advokát není povinen začít s poskytováním právních služeb 
před uhrazením této zálohy. 

 

Č.l. V Souhlas s použitím elektronické fakturace 

1. Podle ustanovení § 26 odst. 3) zákona o dani z přidané hodnoty má daňový doklad 
elektronickou podobu tehdy, pokud je vystaven a obdržen elektronicky. S použitím 
daňového dokladu v elektronické podobě musí souhlasit Klient, pro kterého se plnění 
uskutečňuje. 

2. Smluvní strany se tímto dohodly, že daňové doklady budou vystavovány a zasílány 
elektronicky. Klient tímto výslovně souhlasí s použitím daňového dokladu v elektronické 
podobě, což stvrzuje podpisem této smlouvy a žádá Advokáta, aby byly daňové doklady 
zasílány v elektronické podobě na jeho e-mailovou adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

Čl. VI Doba smlouvy 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

mailto:kleinova@advokatidc.cz


 
 

Stránka 4 z 11 

2. Místem plnění této smlouvy je Děčín a Ústecký kraj. 

3. Klient je oprávněn smlouvu o poskytování právních služeb vypovědět kdykoliv, 
a to i bez udání důvodu. Na základě výpovědi ze strany klienta zaniká právní vztah 
mezi Advokátem a Klientem dnem doručení písemné výpovědi Klienta Advokátovi. 

4. Advokát je oprávněn tuto smlouvu vypovědět z důvodů stanovených v ustanovení § 20 
zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii. Výpovědní doba v případě výpovědi z důvodu, 
že dojde-li k narušení nezbytné důvěry mezi ním a Klientem nebo neposkytuje-li Klient 
potřebnou součinnost nebo Klient přes poučení Advokátem o tom, že jeho pokyny jsou 
v rozporu s právním nebo stavovským předpisem, trvá na tom, aby Advokát přesto 
postupoval podle těchto pokynů, této smlouvy ze strany Advokáta činí 1 týden. 

5. Advokát je povinen poskytnutí právních služeb odmítnout, jestliže (a) v téže věci nebo 
ve věci související již poskytl právní služby jinému, jehož zájmy jsou v rozporu se zájmy toho, 
kdo o poskytnutí právních služeb žádá, (b) osobě, jejíž zájmy jsou v rozporu se zájmy toho, 
kdo o právní služby žádá, poskytl již v téže věci nebo věci související právní služby advokát, 
s nímž vykonává advokacii společně (§ 11 odst. 1 zákona o advokacii), nebo v případě 
zaměstnaného advokáta advokát, který je jeho zaměstnavatelem, anebo advokát, 
který je zaměstnancem stejného zaměstnavatele, (c) by informace, kterou má o jiném 
klientovi nebo o bývalém klientovi, mohla toho, kdo o poskytnutí právních služeb žádá, 
neoprávněně zvýhodnit, (d) projednání věci se zúčastnil advokát, případně osoba advokátovi 
blízká, (e) zájmy toho, kdo o poskytnutí právních služeb žádá, jsou v rozporu se zájmy 
advokáta nebo osoby advokátovi blízké. 

6. V případě zániku této smlouvy, zaniká platnost udělených plných mocí v souvislosti 
s poskytovanými právními službami, o čemž advokátní kancelář vyrozumí soud. 

 

Čl. VII Další práva a povinnosti stran 

1. Advokát se zavazuje vyvíjet svou činnost ve prospěch Klienta podle této smlouvy odborně, 
s maximální péčí a včas. Zároveň prohlašuje, že nebude zastupovat zájmy žádné třetí osoby, 
které by mohly být v kolizi s oprávněnými zájmy Klienta, a že po dobu plnění této smlouvy 
nepřistoupí na takové závazky vůči třetím osobám, jejichž plnění by mohlo být v rozporu 
s oprávněnými zájmy klienta, které jsou touto smlouvou svěřeny do péče advokátní 
kanceláře. 

2. Advokát má ze zákona povinnost mlčenlivosti o všech záležitostech i informacích, které se 
dozvěděl nebo získal při poskytování právní služby nebo v souvislosti s tímto poskytováním 
a zavazuje držet v tajnosti veškeré informace, které v souvislosti s plněním této smlouvy 
od Klienta získá, a to i po ukončení této smlouvy. K tomuto jsou zavázáni i jeho 
spolupracovníci a zaměstnanci, kteří se na plnění této smlouvy z jeho strany budou odborně 
či administrativně účastnit. 

3. Advokát má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škody (u ČAK), které by mohly v souvislosti 
s plněním této smlouvy z důvodů na její straně vzniknout. 

4. Smluvní strany konstatují, že spolupráce je o důvěře. Advokát spoléhá na to, že informace 
a podklady získané od Klienta jsou pravdivé a úplné. Advokát neodpovídá za škodu vzniklou 
v důsledku a/nebo v souvislosti s informacemi, dokumenty, instrukcemi, rozhodnutími 
a/nebo jinými podklady jakékoli povahy, poskytnutými, udělenými či jinak získanými 
od Klienta. Advokát neodpovídá ani za legalitu, věcnou správnost a smysluplnost 
Klientových rozhodnutí a instrukcí. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1996-85#f1687039


 
 

Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář 

ČAK evid. č. 19912 

 
 

 
Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář sídlem Pohraniční 1385/14, 405 02  Děčín I-Děčín 
advokátka zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev. č. 19912 a v registru poskytovatelů pomoci obětem trestných činů 
IČO 117 29 813 

 ID: s36f48a, 📧e-mail kleinova@advokatidc.cz ☎️ tel. +420 607 992 178 kancelář, 📱 +420 602 162 178 
Bankovní spojení: 612 5131 319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

Url:; trvale spolupracující advokáti 

Stránka 5 z 11 

5. Klient poskytne advokátní kanceláři veškeré jemu dostupné informace a podklady, a to úplně 
a nezkresleně, které by advokátní kancelář mohla potřebovat pro svoji činnost podle této 
smlouvy, bez ohledu na to, zda si je advokátní kancelář výslovně vyžádá či nikoliv. 

6. Klient je oprávněn účastnit se jakýchkoliv jednání vedených v jeho věci Advokátem, kdykoliv 
to uzná za vhodné, jakož i vyžadovat si průběžně stručné informace o vývoji v předmětné 
záležitosti. Náklady vzniklé na straně Klienta při zabezpečování jeho součinnosti jdou plně 
k jeho tíži. 

7. Klient se zavazuje uvědomit Advokáta o jakýchkoliv materiálech, vztahujících se k případu, 
ke kterému se váže poskytování právních služeb podle této smlouvy. Klient se zavazuje 
uvědomit Advokáta o jakýchkoliv samostatných jednáních s protistranou, korespondencí 
s protistranou. 

8. Klient bere na vědomí, že Advokát 

➢ nesmí v souvislosti s výkonem advokacie činit vědomě nepravdivé projevy (čl. 4 odst. 3 
Etického kodexu), 

➢ nesmí v řízení uvádět údaje, ani navrhovat důkazy, o nichž ví, že jsou nepravdivé nebo 
klamavé, a to ani na příkaz klienta (čl. 17 odst. 2 Etického kodexu), 

➢ nesmí předložit pro účely zahájení řízení před soudem nebo pro zahájení trestního řízení 
anebo v průběhu takových řízení věcný nebo listinný důkazní prostředek, který má 
podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v úmyslu, 
aby byl použit jako pravý (§ 347a trestního zákoníku). 

9. Advokát pověřuje k vykonání jednotlivých úkolů své zaměstnance a spolupracující advokáty 
(§ 26 zákona o advokacii). 

10. Při převzetí případu je Advokát oprávněn požadovat, aby podmínkou pro poskytnutí právní 
služby bylo vykonání právního auditu v přebírané věci, eventuálně v těch věcech, které 
mohou mít na právní zastupování vliv. 

11. Na základě vymezeného případu Advokát založí Klientovi složky. Klient bere na vědomí, 
že podle zákona je Advokát povinen archivovat spisovou agendu po dobu pěti let. Listiny 
vzniklé v souvislosti se správou majetku (např. dohodu o úschově peněz) uchovává Advokát 
po dobu deseti let od ukončení správy. Po této době může být spisová agenda skartována. 

12. Advokát odpovídá za řádné, odborné a včasné poskytnutí sjednaných činností, služeb a jim 
poskytovaných rad a konzultací. Předmětem odpovědnosti není obchodní či jiné 
hospodářské riziko z Klientova podnikání, pokud případný neúspěch nebyl způsoben 
výlučně a prokazatelně hrubým zanedbáním povinností Advokáta podle této smlouvy. 

13. Všechny právní služby a výstupy s nimi spojené, včetně všech stanovisek, rešerší 
nebo konzultací jsou určeny výlučně pro Klienta. Bez předchozího výslovného souhlasu 
Advokáta nesmí tyto výstupy Klient zpřístupnit třetí straně ani je užít v občanském, trestním, 
správním či jiném řízení. 

 

Čl. VIII Způsob komunikace 

1. Advokát a Klient navrhnou a následně se dohodnou na hlavní strategii, podle které budou 
poskytovány právní služby a na předpokládaném záměru právních kroků. Tato strategie 
bude realizována poskytováním jednotlivých právních úkonů. 

mailto:kleinova@advokatidc.cz


 
 

Stránka 6 z 11 

2. Smluvní strany se dohodly, že k vzájemné komunikaci budou užívat v záhlaví uvedené 
poskytnuté kontakty – adresu, e-mailovou adresu a telefonní číslo Klienta a advokátní 
kanceláře. Jakékoliv změny adresy je Klient a Advokát povinen bezodkladně sdělit druhé 
straně. 

3. Klient bere na vědomí, že informace sdílené e-mailem nemají možnost zabezpečení. 

4. Advokát se zavazuje na e-mailovou komunikaci klienta odpovědět do 72 hodin, pokud 
nebude čerpat dovolenou. Pokud je odpověď vyžadována do 24 hodin, je Klient povinen 
uvést do předmětu e-mailové komunikace „urgentní“. 

 

Čl. IX Ostatní ujednání 

1. Písemné jednostranné úkony učiněné kteroukoliv ze smluvních stran podle této smlouvy vůči 
straně druhé se považují za doručené nejpozději pátým dnem poté, co strana úkon činící 
podala jej k osobě s poštovní licencí alespoň ve formě doporučené poštovní zásilky 
adresované do sídla, resp. bydliště druhé strany uvedené v záhlaví této smlouvy. Adresu sídla, 
resp. bydliště, uvedenou v záhlaví je možné měnit jen písemným přípisem s doručením 
do vlastních rukou. 

2. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě sporů o obsah a plnění této smlouvy jsou strany 
povinny vynaložit veškeré úsilí, které lze na nich spravedlivě požadovat, aby tyto spory byly 
řešeny smírnou cestou. Smluvní strany dohodly, že v případě, že se jim nepodaří některý spor 
urovnat smírnou cestou, bude spor rozhodnut příslušným soudem nebo Českou advokátní 
komorou v rámci mimosoudního řešení sporu. 

3. Mimosoudním řešením spotřebitelských sporů pro oblast sporů mezi Advokátem 
a Klientem, jenž je podle zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele, spotřebitelem 
(Spotřebitelem se rozumí fyzická osoba, která ve vztahu k advokátovi nejedná v rámci své 
podnikatelské činnosti nebo v rámci samostatného výkonu svého povolání.) podle této 
smlouvy je pověřena Česká advokátní komora; internetová stránka tohoto pověřeného 
subjektu je www.cak.cz 

 

Čl. X Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, se řídí zákonem č. 85/1996 Sb., o advokacii, a zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v platných znění ke dni uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu služby a nahrazuje 
veškerá předešlá ujednání smluvních stran ústní i písemná. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření. Účinnost této Smlouvy nastává 
úhradou zálohy na poskytování právních služeb v případě, že byla sjednána. Pokud nebyla 
záloha sjednána, Klient výslovně žádá započetí poskytování právních služeb ode dne podpisu 
této smlouvy, která je tímto dnem účinná. Byla-li záloha sjednána, Klient výslovně žádá 
započetí poskytování právních služeb ode dne úhrady zálohy. 

4. Změny a doplňky této smlouvy lze činit pouze písemně, číslovanými dodatky, podepsanými 
všema smluvními stranami. 

5. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom obdrží 
každý účastník smlouvy. 

 

https://akntcz-my.sharepoint.com/personal/kleinova_aknt_cz/Documents/Plocha/Světla%2015%203%2024/29.11.22_15.3.24/Pracovní%20AK/0Šablony/0Služba/www.cak.cz


 
 

Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář 

ČAK evid. č. 19912 

 
 

 
Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář sídlem Pohraniční 1385/14, 405 02  Děčín I-Děčín 
advokátka zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev. č. 19912 a v registru poskytovatelů pomoci obětem trestných činů 
IČO 117 29 813 

 ID: s36f48a, 📧e-mail kleinova@advokatidc.cz ☎️ tel. +420 607 992 178 kancelář, 📱 +420 602 162 178 
Bankovní spojení: 612 5131 319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

Url:; trvale spolupracující advokáti 

Stránka 7 z 11 

  

mailto:kleinova@advokatidc.cz


 
 

Stránka 8 z 11 

Čl. XI Projevy a podpisy smluvních stran 

Advokát i Klient, každý jednotlivě z účastníků této smlouvy, shodně prohlašují, že si tuto smlouvu 
před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé 
a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkušenosti, rozumové slabosti, 
rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany, na důkaz čehož připojují své podpisy. 

 

Děčín Děčín 

 

 

----------------------------------------------- 

Mgr. Světa Kleinová, advokátní kancelář 

 

 

----------------------------------------------- 

Klient 

 
 
Přílohy 
1. Smluvní ustanovení pro smlouvy s klienty 
  



 
 

Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář 

ČAK evid. č. 19912 

 
 

 
Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář sídlem Pohraniční 1385/14, 405 02  Děčín I-Děčín 
advokátka zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev. č. 19912 a v registru poskytovatelů pomoci obětem trestných činů 
IČO 117 29 813 

 ID: s36f48a, 📧e-mail kleinova@advokatidc.cz ☎️ tel. +420 607 992 178 kancelář, 📱 +420 602 162 178 
Bankovní spojení: 612 5131 319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

Url:; trvale spolupracující advokáti 

Stránka 9 z 11 

PŘÍLOHA Č. 1 

 

Smluvní ustanovení pro smlouvy s klienty 

 

I. Ochrana osobních údajů 

Advokát se jako správce osobních údajů, které mu budou na základě smlouvy o poskytování 
právních služeb klientem poskytnuty se zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu 
s právními předpisy, především se zákonem č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 
95/46/ES. 

 

II. Správce osobních údajů 

Jméno: Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář 
zapsaná v seznamu advokátů vedeného Českou advokátní komorou pod č. 199 12 
sídlem Pohraniční 1385/14, 405 02  Děčín I-Děčín 
IČO 117 29 813 
e-mail: kleinova@advokatidc.cz 
tel.: +420 602 162 178 

 

III. Právní základ pro zpracování osobních údajů 

➢ Smlouva o poskytování právních služeb 

➢ Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – klienta (dále jen "klient"), 
která vyplývá ze Smlouvy o poskytování právních služeb 

➢ Poskytování právních služeb podle smlouvy uzavřené s klientem s příjemci osobních údajů 

 

IV. Příjemci osobních údajů 

➢ Orgány veřejné moci (např.  soudy, správní orgány) 

➢ Poskytovatelé údržby informačního systému 

➢ Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta 

 

V. Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti smlouvy o právním zastoupení a po jejím 
skončení s nimi bude naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 85/1996 Sb. 
(zákon o advokacii), zákona č. 499/2004 Sb. (zákon o archivnictví a spisové službě a o změně 
některých zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 

mailto:kleinova@advokatidc.cz
mailto:kleinova@advokatidc.cz


 
 

Stránka 10 z 11 

2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 

 

  



 
 

Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář 

ČAK evid. č. 19912 

 
 

 
Mgr. Světla Kleinová, advokátní kancelář sídlem Pohraniční 1385/14, 405 02  Děčín I-Děčín 
advokátka zapsaná v seznamu advokátů České advokátní komory pod ev. č. 19912 a v registru poskytovatelů pomoci obětem trestných činů 
IČO 117 29 813 

 ID: s36f48a, 📧e-mail kleinova@advokatidc.cz ☎️ tel. +420 607 992 178 kancelář, 📱 +420 602 162 178 
Bankovní spojení: 612 5131 319/0800 vedený u České spořitelny, a.s. 

Url:; trvale spolupracující advokáti 

Stránka 11 z 11 

VI. Práva klienta 

1. Právo na výmaz osobních údajů představuje vyjádřenou povinnost správce Advokáta 
zlikvidovat osobní údaje, které o Klientovi zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky 
a Klient o to požádá. 

2. Klient má právo, aby správce Advokát v určitých případech omezil zpracování jeho osobních 
údajů. Proti zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce Advokáta, třetí 
strany nebo je nezbytné pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu 
veřejné moci, má klient právo kdykoli vznést námitku. 

3. Právo na přenositelnost údajů dává klientovi možnost získat osobní údaje, které správci 
poskytl, v běžném a strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, 
nebo pokud je to technicky možné, žádat, aby si je správci předali mezi sebou. 

4. Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje 
Klienta jsou zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s Klientem, nikoli na základě 
souhlasu se zpracováním. 

5. V případě, že bude Klient jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděné 
správcem Advokátem, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu 
osobních údajů. 

6. Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu 
osobních údajů (https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276). 

 

Děčín Děčín 

 

 

----------------------------------------------- 

Mgr. Světa Kleinová, advokátní kancelář 

 

 

----------------------------------------------- 

Klient 

 

mailto:kleinova@advokatidc.cz
https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276

